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Vážení spoluobčané,
rok 2021 se nám přehoupl do druhé 
poloviny a během léta proběhlo něko-
lik kulturních a  společenských akcí. 
Proběhla letní kina pro děti i dospělé, 
neckyáda, Fichtlfest, zábavy hasičů, 
velmi úspěšný byl dětský den v areálu 
Sokolky dne 3. 9. 2021 s večerním mi-
nikoncertem Straceného ráje.

Dokončují se 2 investiční akce, 
rekonstrukce obecní zídky a  rekon-
strukce prostoru před hřbitovem 
včetně výsadby nových stromů a ze-

leně. Koncem září oslaví náš senior 
klub 20leté výročí, kterému přeji 
do dalších let pevné zdraví, spoustu 
zajímavých akcí a příjemných setká-
ní… Obec si váží svých starších spo-
luobčanů a  určitě budeme náš klub 
seniorů nadále podporovat.

Hlavně bych rád všem popřál 
pevné zdraví. Doufám, že koronavi-
rová krize, která naši obec postihla 
velmi citelně, se už nebude opakovat.

Hodně sluníčka a krásný podzim.
Luděk Tichý, starosta

HORECKÝ ZPRAVODAJ

Zpravodaj
jinak

Vážení čtenáři, jistě jste si všim-
li, že od minulého vydání máte svůj 
časopis v  jiné podobě s  novou ti-
tulní fotografi í. Jejím autorem je 
fotograf Daniel Berka z Horky nad 
Moravou, který se tomuto koníčku, 
který přešel do profesionální podo-
by, věnuje deset let. V  autorských 
fotografi ích byste mohli obdivovat 
jak přírodu, tak architekturu Olo-
mouce a okolí, ale také Prahu a sa-
mozřejmě i Horku nad Moravou.

Rekonstrukce
Olomoucké
o něco blíž

Stále intenzivněji probíhají 
jednání k plánované rekonstrukci 
krajské komunikace Olomoucké. 
Pozitivní telefonát ze Správy sil-
nic Olomouckého kraje, náměstka 
Ing. Ivo Černého, že Olomouckou 
zařazuje do plánu investic na rok 
2022, jako 1.etapu. 

Dne 22. 9. 2021 se sešla technic-
ko-dokumentační komise na Sprá-
vě silnic Olomouckého kraje, kde 
proběhlo projednání s projektanty 
a zástupci Správy silnic. 

Informace o dalších projektech 
najdete na str. 5. -lt-

Dětský den se vydařil

Obec Horka nad Moravou a Sokolka 
malá kopaná uspořádaly 3. září Dětský 
den na Sokolce. Připraven byl zajímavý 
program: ukázka vozového parku Po-
licie ČR, nejmenší pobavil klaun Viki, 

děti se vydováděly na skákacím hradu 
a skluzavce, nechaly si malovat na obli-
čej, k dispozici měly občerstvení. Večer 
se všichni pobavili na koncertu Strace-
ného ráje. Foto také na str. 8.
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Výnos z akcií
V  době covidové jsme nakoupili 

akcie ČEZ za 3 mil. Kč. Akcie se po-
hybovaly v první vlně za 437 Kč za ak-
cii a ve druhé vlně za 472 Kč za akcii. 
V současné době je cena akcie 680 Kč. 
Celkem má obec nakoupeno akcií 
za 3,3 mil. Kč (300 tis. z  roku 2003). 
Na účet obce z dividend ČEZ přistála 
částka 400 tisíc Kč.  -lt-

Smlouvy s ČEZ 
V  současné době se podepisují 

smlouvy s  občany na  ulici Nádražní, 
poté bude následovat ulice Skrbeňská 
a  Lidická. Rekonstrukce předběžně 
2023–2024.  -r-

Platby za stočné  
a odpady

Upozorňujeme občany, že kon-
cem měsíce října budou zpracová-
ny podklady pro platby stočného za   
1. pololetí 2021. Cena zůstává stejná 
jako minulé pololetí, tedy: 30 Kč za   
1 m³ + 10 % DPH. Platbu prosím pro-
veďte do konce letošního roku, neboť 
od března 2022 se bude vybírat platba 
za další pololetí.

 Taktéž upozorňujeme, že jsou stá-
le občané, kteří ještě neuhradili po-
platek za odpad, přičemž poplatek byl 
splatný nejpozději do 30. 6. příslušné-
ho kalendářního roku.

Vyzýváme tedy všechny poplat-
níky, jichž se toto týká, aby splnili 
svoji povinnost! -oú-

Sběrová sobota
Obec Horka nad Moravou pořádá 

ve  spolupráci s  Technickými služba-
mi Olomouc V  SOBOTU 2. ŘÍJNA 
2021 PODZIMNÍ SBĚROVOU SO-
BOTU NEBEZPEČNÉHO A  OB-
JEMNÉHO ODPADU.
Pracovníci technických služeb budou 
na těchto stanovištích: od 8.00 do 9.30 
hod. u  kapličky v  Horce, od  10.00 
do 11.30 hod. u kapličky v Sedlisku.
Pokud dojde k  nepředvídatelným 
změnám, budete včas informováni 
rozhlasem, případně e-maily.

Sbor dobrovolných hasičů pro-
vede v  sobotu 23. října sběr železa 
z domácností.

Do knihovny nejen pro knihu

Důsledné třídění odpadu
Opětovně chceme všechny infor-

movat, jak správně třídit odpad z do-
mácností, neboť neustále se v kontej-
nerech na tříděný odpad objevují věci, 
které do  nich nepatří a  naši zaměst-
nanci musí provádět třídění.

 
MODRÝ kontejner  
nebo popelnice pro sběr papíru
Patří sem:
noviny, letáky, časopisy, knihy, kata-
logy, kancelářský a  balící papír, čisté 
papírové obaly, karton, lepenka.
Nepatří sem:
znečištěný papír, mastný nebo jinak 
znečištěný, použité papírové kapes-
níky, ubrousky, kuchyňské papírové 
utěrky, ale také obaly od vajec a rolič-
ky od  toaletního papíru (ty patří 
do směsného odpadu).

ŽLUTÝ kontejner  
nebo popelnice pro sběr plastového 
odpadu
Patří sem:
sešlápnuté PET lahve od nápojů, sáč-
ky, kelímky, obaly z fólie z plastů, plas-
tové obaly od drogerie, strečové folie.
Nepatří sem:
polystyren stavební, obaly od žíravin, 
barev nebo jiných nebezpečných lá-
tek, mastné obaly se zbytky jídel, mo-
litan, PVC, linoleum.
 
KONTEJNER NA SKLO 
pro sběr skla
Patří sem:
láhve od nápojů, zavařovací sklenice, 
flakony, tabulové sklo.

Prázdninová pohoda skončila 
a opět nastal školní či pracovní shon? 
Nezoufejte, ještě je tu knihovna, kde 
najdete spoustu odpočinkových knih. 
Knihovna se pro Vás může stát klido-
vou a  relaxační oázou. Uvaříme čaj 
nebo kafe a můžete se ponořit do děje. 
Děti mohou vyžít malý dětský koutek, 
poskládat puzzle nebo zahrát desko-
vou hru. 

I  pro studenty, kteří se chystají 
k  maturitě, se tu najdou požadova-
né tituly. A  ti nejmenší si vyberou 
z krásných barevných knížek. Na do-
spěláky čeká např. Vlastimil Vond-
ruška nebo Jo Nesbo a  na  romatiky 
Hana Marie Körnerová. Těším se 
na vaši návštěvu.

Romana Janková
Knihovna Horka nad Moravou

Takto u nás někteří občané „odkláda-
jí“ odpad... – nafoceno u kontejnerů 
ve Vodní ulici.

Nepatří sem:
Porcelán, keramika, drátěné sklo, zr-
cadla, varné sklo, autoskla, zářivky, 
výbojky.

Žádáme všechny o  respektování 
tohoto doporučení. Jinak musíme 
vlastními silami obsah kontejnerů 
protřídit. V  opačném případě nám 
technické služby účtují vyšší sazbu.
 -oú-
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Toto cizí slovo je původní aramejský 
výraz, který použil Ježíš, když uzdravil 
hluchoněmého. To slovo znamená: „Ote-
vři se!“ a Ježíš to přikázal jeho nemocné-
mu sluchu a ústům. Nedávno jsme vy-
právění o této příhodě četli z evangelia 
(Mk 7,31-37) při nedělní mši a mne na-
padlo znázornit to při promluvě – s po-
mocí dětí. Abychom to na sebe vztáhli co 
nejzřetelněji.

Krátce předtím jsem mluvil s  jed-
nou svou známou a zmínila se mi, že ji 
přestala zdravit její sousedka, se kterou 
spolu zatím dobře vycházely, a  že ona 
teď neví, jestli a jak s ní mluvit. Propoji-
lo se mi to a postupně jsem si uvědomil 
víc takových situací, ve kterých – i když 
máme zdravá ústa – nám nejde mluvit. 
Přiznat svou vinu nebo chybu, poprosit 
o odpuštění, pochválit něco, co my sami 
nemáme nebo nedokážeme, zapříst 
hezký hovor s  člověkem, který bývá 
mrzutý, nebo právě má bolesti, oslovit 

děti neotřeleji než jen klasickým: „Tak 
co škola? ...“ Býváme jako němí. Podob-
ně je tomu s naší schopností slyšet. Když 
nám něco říkají naši blízcí, neslyšíme. 
Až když totéž řekne někdo jiný, teprve 
tehdy to „objevíme“. Nedbáme – jako 
bychom byli hluší – na to, o co nás druzí 
prosí, ať to neříkáme nebo to neděláme. 
Když tak o  tom chvíli pouvažujeme, 
může nám každému dojít zcela osobně, 
v čem já jsem němý a v čem já bývám 
hluchý. Povzbudil jsem při promluvě do-
spělé, aby se nad tím zamysleli, a mezi-
tím jsem děti naučil to aramejské slovo. 
Aby ho spolehlivě uměl vyslovit každý 
z nich. 

A pak jsem dospělé pobídl, aby za-
toužili po  otevření svého sluchu a  úst, 
aby v  duchu za  to prosili, a  zároveň 
jsem děti rozeslal k nim do celého koste-
la, aby tomu, kdo se o to přihlásí a kdo 
ukáže na své uši nebo ústa, se děti dotkly 
těch uší či úst a řekly to slovo: „Effatha!  

– Otevři se“. Umíte si představit, že jsme 
to pak všechno se zaujetím sledovali. 
Můžete mi říct, že to byla dětská hra. 
Ano, a taková hra těší děti i nás dospělé. 
A zároveň má hlubší obsah. Vnímáme 
to, a i proto nás ta hra těší. O to víc. 

A to je důvod, proč o tom píši i zde. 
Až když promluva skončila, došlo mi 
a dochází mi příležitostně i teď, jak nás 
mnohdy brzdí a navzájem odděluje růz-
ná uzavřenost. A  jak je dobře, když si 
toho všimneme a když zatoužíme se ote-
vřít a když je nám to dáno – když se to 
stane. Víc se díky tomu navzájem pozná-
me, líp jeden druhého chápeme, trpělivěji 
jeden druhého snášíme, snáz spolu soucí-
tíme, jsme ochotnější navzájem si pomo-
ci. A to je cenné a hezké v rodině, v kolek-
tivu, v obci. Vyplatí se nám to aramejské 
slovo si zapamatovat, občas si ho vybavit 
a moudře jím sami sebe povzbudit. 

P. Gorazd Pavel Cetkovský
duchovní správce farnosti Horka

Effatha aneb zkusme nebýt slepí a hluší

Opět se scházíme
Koronavirová nákaza omezila život 

všem. V  klubu seniorů jsme se téměř 
rok nemohli scházet. První schůzky 
jsme měli v  červnu a  bylo vidět, že se 
na ně naši členové těší.

V  červenci se vydařilo tradiční 
vzpomínkové odpoledne k  uctění pa-
mátky Mistra Jana Husa. V průvodu se 
sešlo přes třicet krojovaných dospělých 
a dětí. Většinu hanáckých krojů jsme za-
půjčili z našeho skladu. Je dobře, že se 
takto využívají.

O  prázdninách jsme měli schůzku 
na Pádle, kde jsme domluvili výlet. Jeli 
jsme autobusem do Rapotína, kde bylo 
nově otevřené muzeum sklářství. V roce 
2008 sklárny zanikly – je to škoda. Ob-
divovali jsme práci místních sklářů. Lu-
stry, vázy, mnohé máme i doma.

Také jsme se zastavili ve Velkých Lo-
sinách, ne v zámku ani v papírně nebo 
v lázních, tam už jsme byli, ale šli jsme 
na  úžasné dobroty v  nově otevřených 
prostorách pralinkárny. Pak jsme jeli 
do  Šumperka – říká se mu Malá Ví-
deň. Nádherná radnice, krásné domy. 

Další zastávka byla v Bludově v  lázeň-
ském areálu. Léčí se tu pohybové ústrojí 
a obezita – hlavně dětí. Malé pěkné láz-
ně s  velkým upraveným parkem. Pak 
jsme zajeli do Loštic a s  typickou vůní 
jsme dojeli domů. Výlet se vydařil, přálo 
nám počasí.

V  srpnu nás pozvaly skrbeňské 
knihovnice do  knihovny, kterou jim 
můžeme závidět. Zrovna tam měli vý-
stavu fotografii Litovle a okolí. Pak jsme 
šli na prohlídku místního kostela, pře-
devším zajímavost – skleněný oltář. Vy-
tvořil ho místní občan pan Ing. Tichý. 
Oltář i  boční skleněné zdobné panely 
jsou velmi krásné.

Od září plánujeme pravidelnou čin-
nost: zájezd na přehradu Slezská Harta, 
kde máme objednaný výlet po přehradě 
novou elektrolodí Slezská Harta. V Les-
kovci oběd a pak ještě návstěva Brun-
tálu.

Chystáme se na oslavu Dne seniorů 
(1. 10.) a také dvacetileté trvání našeho 
klubu. Ludmila Nepožitková

 vedoucí klubu

Volby do poslanecké 
sněmovny Parlamentu 

České Republiky
Místem konání voleb 

8.–9. 10. 2021 
jsou v obci 

Horka nad Moravou dva okrsky:

OKRSEK č. 1 – Obecní úřad, 
nám. Osvobození 16/46, Horka 
nad Moravou:
nám. Osvobození, P. Bezruče, Pod-
hradí, Vodní, Družstevní, Bůžkova, 
1. máje, Míru, J. Wolkera, Neru-
dova, Sadová, J. Fučíka, Zahradní, 
Partyzánská, Baarova, Na Častavě.

OKRSEK č. 2 – Základní škola,  
Lidická 9, Horka nad Moravou:
Olomoucká, V  Lukách, Okružní, 
Albrechtova, Skrbeňská, Lidická, 
Nádražní, Berkova, I. pětiletky, 
Na Vinici, Školní.

V  Olomouckém kraji kandiduje 
v letošních parlamentních volbách 
20 politických stran, hnutí či koa-
lic. Celkový počet kandidátů je 378.
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Co se děje v Sedlisku

Dobrodružství v přírodě i na farmě

V  červenci bylo otevřeno dětské 
a  workoutové hřiště, i  když nebylo 
zcela dokončené. Během podzimu 
budou provedeny malé úpravy, pře-
devším dorovnání terénu a  výsadba 
zeleně. Co nově připravujeme a  již 

se projektuje, je nový chodník k úzké 
komunikaci z 1. Máje kolem rybníků 
Doly, více nákres mapky. Je to pře-
devším z  důvodu bezpečnosti dětí 
a  maminek a  dalších občanů obce 
i návštěvníků k Lovecké chatě. -lt-

Po úspěšné dotaci z roku 2020, kdy 
jsme investovali 240 tis. Kč do výsad-
by nových stromů, nám ministerstvo 
životního prostředí proplatilo 140 tis. 
Kč. Na  podzim chceme na  výsadbu 
žádat předběžně dalších 250 tis. Kč 
z  celkových 350 tis. Kč. Výsadba se 
bude týkat Základní školy v  Horce 
nad Moravou, prostoru před hřbito-
vem, pokračovat budeme v  Sedlisku 
směr rybníky Doly, včetně ovocných 
stromů, jako třešně, švestky, hrušky 
a jabloně.  Luděk Tichý

Lesní družina spolku Rozvišť 
o  prázdninách neodpočívala. Uspořá-
dali jsme čtyři příměstské tábory pro 
děti z 1. stupně ZŠ. Tábory byly podpo-
řeny ministerstvem školství v rámci Let-
ních kempů a díky tomu byly pro děti 
zdarma. Děti se staraly o  ovce a  kozy, 
poznaly a vyzkoušely si různé faremní 
práce. Odchytávaly zvířata pomocí urgy 
(mongolský způsob odchytu), dojily, 
stříhaly ovečku, přeháněly stádo, pásly, 
krmily mlékem ochočené jehňátko Áňu  
a mnoho dalšího. Dozvěděly se, proč je 
pastevní způsob péče o luční porost tak 
prospěšný pro přírodu i  lidi. Děti také 
pronikaly do tajů přírody, zjišťovaly, co 
žije ve vodě, pod kameny v trávě. Navští-
vily různá místa v lese (pěšky i na kole), 
vyřádily se při koupání a volné hře s ka-
marády. Vyzkoušely si zachraňování 
tonoucích hasičů při hasičském cvičení 
i lanové překážky. Setkaly se také s pří-
rodovědci a dalšími zajímavými lidmi. 

Program probíhající na táborech po-
kračuje i během roku v rámci celoroční 

Lesní družiny a  jednorázových pro-
jektových dní. Čekají výpravy do  stře-
doevropské džungle (i na kole), vaření 
na ohni, hrátky se psi, lanové překážky 
a mnoho dalšího. 

Lesní družina bude probíhá odpole-
dne každé úterý, středu a čtvrtek. Nabí-
zíme také vyzvedávání dětí v ZŠ Horka 
nad Moravou. Lesní družinu letos pod-

pořil Olomoucký kraj, nadační fond 
Veolia, obec Horka nad Moravou a Ma-
gistrát města Olomouce. Více informací 
a přihlášky do Lesní družiny i na pro-
jektové dny najdete na  www.bazinka.
cz nebo e-mailem na  adrese: rozvist.
lesnidruzina@gmail.com. Dobrodruzi, 
přidejte se k nám!  Za Lesní družinu

Zuzana Filipová
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Investice zbrzdil nejen covid 

Nový školní rok

V letošním roce je spousta projek-
tů ve  fázi projektování, některé jsou 
z doby před covidové, kdy je vše o 6 
až 9 měsíců zpožděno. Před dokonče-
ním je obecní zídka a úprava prostoru 
hřbitova. Byl plán ještě stihnout re-
konstrukci pavilonu B a rekonstrukce 
ulice Nádražní (po  přejezd). Ve  věci 

opravy pavilonu B jsme výběrové 
řízení zrušili. Rozdíl mezi vítězem 
a  druhým v  pořadí byl propastný –  
2 mil. Kč.

Na Nádražní ulici byl vybrán zho-
tovitel, nicméně na  rovinu sdělil, že 
situace na trhu s materiálem se mění 
den ze dne a  obává se, že do  zimy 

rekonstrukci nestihne. Po  dohodě 
se zhotovitelem přesouváme rekon-
strukci na  příští rok s  tím, že nám 
vysoutěženou cenu garantuje. Míst-
ní komunikace Na Vinici má vydáno 
stavební povolení, v  této chvíli běží 
15denní lhůta na úřední desce. 

 Luděk Tichý

Školní rok 2021/2022 jsme zahájili 
ve  třídách. Bohužel hygienická opat-
ření nám neumožnila mít tradiční 
společné zahájení v  areálu školy. Jen 
prvňáci měli malou slavnost ve škol-
ní jídelně a ve venkovní učebně. Na-
jednou se z  malých dětí stali školáci 
a v jejich očích byla vidět radost, oče-
kávání, ale i obavy, jak všechno zvlád-
nou. Rodiče jim tento den byli opo-
rou, ale hned od druhého dne už je to 
jen na  nich, vstoupit do  školy, šatny, 
třídy, vše nové, neznámé. Žáci ostat-
ních tříd již naskočili do  školního 
roku s  jediným přáním: být celý rok 
ve škole a nemuset zůstat doma a učit 
se na dálku.

My jako státní škola musíme do-
držovat všechna nařízení a  opatření. 
Proto na  začátku školního roku pro-
běhlo preventivní screeningové testo-
vání u  žáků 3krát po  sobě. Pokud se 
žák nepodrobí screeningovému testo-
vání, může se prezenční výuky účast-
nit, ale za  podmínek stanovených 
Ministerstvem zdravotnictví (použití 

ochrany dýchacích cest po celou dobu 
pobytu ve  škole). Testování probíha-
lo tzv. samoodběrem, u kterého není 
nutná asistence zdravotnického per-
sonálu. Jedná se o  neinvazivní anti-
genní testy GENRUI. Pevně věřím, 
že i  nadále bude záchyt pozitivních 
testů minimální a  testování ve  ško-
lách skončí. Roušky a  respirátory 

nosí všichni žáci a zaměstnanci školy 
ve společných prostorách.

My i  děti vše zvládáme dobře 
a víme, že ve  škole je podstatné úpl-
ně něco jiného, tedy to, kvůli čemu 
do školy chodíme: vzdělávání, výcho-
va, mezilidské vztahy, celkový rozvoj 
osobnosti, harmonie a dobré pocity.

Sylva Stavarčíková, ředitelka ZŠ

Občané jistě vítají, že se podařilo provést 
rekonstrukci zídky a prostor před hřbitovem. Nová zídka u obecního úřadu.
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Podzimní fotbalová idyla 
– hrajeme i zaléváme

Na Sluňákově babí léto plné akcí

Konečně nám začala podzimní 
fotbalová soutěž a zároveň s ní jsme 
začali používat nový systém závlahy. 
K  ní se vrátíme ve  druhé polovině 
článku, ale vše postupně...

Na  úvod musím napravit novi-
nářského „šotka“, díky němuž nebyl 
jmenován v  minulém čísle Zpravo-
daje mezi našimi mladými talenty 
David Bola. A zrovna tento hráč se 
mezi dospělými dokázal prosadit 
gólově nejen v přátelácích, ale vsítil 
už i  dvě mistrovské branky. Takže 
Davide, jen tak dále !

Naši muži zahájili podzim už 
31. 7. vítězstvím 5 : 1 v  Příka-
zích a  následovaly další dvě utká-
ní na  půdě soupeřů. To vše kvůli 
regeneraci domácí hrací plochy 
po instalaci závlahy. Ne ve všech do-
savadních zápasech se povedlo zví-
tězit, přesto se ale držíme na prvním 
místě okresního přeboru.

Starší i  mladší žáci stihli ode-
hrát jen jedno kolo a starší porazili 
vysokým rozdílem 15 : 1 Bělkovice 
na jejich hřišti. Nově se budující tým 
mladších žáků neodehrál se Sigmou 
Hodolany špatný zápas, přesto jsme 
odešli poraženi v poměru 2 : 4.

Našim nejmladším patřila první 
neděle v září a za nádherného pod-
zimního sluníčka odehráli dva vy-
dařené turnaje. Naše naděje se ne-

ztratily ani s takovými soupeři, jako 
jsou například Sigma Olomouc, SK 
Uničov nebo FC Hněvotín a  hráči 
předvedli slibné výkony. Na  dopo-
lední turnaj mladších benjamínků 
přijelo tolik rodičů a  fanoušků, že 
byla téměř naplněna kapacita naše-
ho parkoviště.

O  prázdninách se splnil sen ně-
kolika fotbalových generací a  po-
vedla se nám realizovat automatická 
závlaha našeho pažitu. 

Vše provedla firma Doležal + 
Janíček v  době od  poloviny červ-
na do konce července. Od  té chvíle 
skončilo pracné tahání hasičských 
hadic po ploše a voda nyní zavlažuje 
trávník pomocí 24 trysek skrytých 
pod trávníkem. 

I  přesto, že náklady činily půl 
milionu korun z obecní kasy, opět se 
našel idiot, který poničil část tech-
nických rozvodů ještě v průběhu re-
alizace! I proto nyní v rámci ochrany 
investic pracujeme na  instalaci ka-
merového systému v našem areálu.

Fotbalisté děkují Zastupitelstvu 
obce Horka nad Moravou za finance 
na provoz klubu a investici do auto-
matického systému závlahy.

Všechny naše příznivce zveme 
na další fotbalová klání!

Za VV FK Horka nad Moravou 
zapsal Milan Štajgr

V polovině září zažil Sluňákov jed-
nu z největších akcí, která se zde kdy 
konala. Z  důvodu aktuální situace 
jsme se rozhodli přesunout tradiční 
prvomájový Ekojarmark do  netra-
dičního zářijového termínu a prostor 
areálu Domu přírody. Na velkém kon-
certním podiu se vystřídaly kapely 
jako Hm…, Jablkoň, Monika Načeva, 
Tak co? nebo Progres 2.

Stánky s různými produkty lemo-
valy lipovou alej do  Rajské zahrady, 
v  jejichž prostorách pro děti zahrálo 

Divadlo Já to jsem, show plnou poku-
sů předvedla Pevnost poznání a kouz-
lení s  bubny, elektronikou a  hlasem 
zase Pavel Fajt. 

Blíží se doba, kdy ptáci odlétají 
do  teplých krajin. Proto jsme pro 
vás po  celé září připravili tematic-
kou procházku galerií na  vlastní 
pěst s  názvem Ptáci v  tahu. Dozví-
te se, kam a proč každý rok odléta-
jí tažní ptáci, kdy se vracejí a  jak je 
lze na  obloze rozeznat. Na  trasu se 
můžete vydat kdykoliv, bez ohledu 

na  provozní dobu infocentra. Ani 
v  říjnu nebudete o  akce pro děti 
ochuzeni. 

V  sobotu 2. října jsme pro vás 
připravili večerní akci s názvem Blu-
dičky z Pomoraví. Pozvali jsme blu-
dičky, skřítky, obludu, Jožina a další 
tajemné bytosti z mokřadů Pomora-
ví. Dobrodružství bude za  tmy, tak 
nezapomeňte vzít baterku. Vyrazit 
na  trasu můžete od 18.30 do 20.30. 
Rodinné vstupné 200 Kč.

 Michaela Pavlíková

Máte doma staré vozidlo a nevíte co s ním?

Obraťte se na nás..
Zdarma Vám vozidlo odvezeme, zlikvidujeme a

vystavíme doklad o likvidaci.

Určité vozy vykupujeme, prodej náhradních dílů.

AUTOVRAKOVIŠTĚ VELKÁ BYSTŘICE
tel. : 608 800 361

email: info@autovrak.eu

NOVĚ ODTAHOVÁ SLUŽBA
www.odtahyAut.eu
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Házenkáři do nové sezóny s pěti týmy
Po  dlouhé pauze se začátkem září 

opět rozběhla nová házenkářská sezóna 
2021–2022, v  níž TJ Sokol Horka nad 
Moravou reprezentují týmy mužů, star-
ších žáků, mladšího žactva a  také dvě 
věkové kategorie miniházenkářů. 

„V klubu se na nový soutěžní ročník 
všichni těšíme, očekáváme od něj přede-
vším hodně sportovních zážitků a úspě-
chů. Všechna družstva se s vervou v létě 
připravovala v  domácích podmínkách 
a první výsledky na sebe nenechaly dlou-
ho čekat,“ říká předseda oddílu házené 
Libor Žůrek. 

„Na  domácích turnajích všechny 
týmy mile překvapily a  sbíraly body 
zkušenějším soupeřům. Věříme, že 
nový ročník nebude poznamenán do-
pady omezeními proti viru covid-19 
a  sezónu si užijeme plnými doušky 
a v nových dresech budeme reprezento-
vat horeckou házenou jak nejlépe dove-
deme,“ dodává Libor Žůrek. 

Do  nové sezóny jako první vstou-
pilo družstvo mužů, působící v Morav-
skoslezské lize. I letos prošlo částečnou 
proměnou. „Kádr omladili naši odcho-
vanci, věkem stále ještě starší dorostenci 
Filip Klvaňa, Matěj Zgabaj a  František 
Dvořák. Během přípravy předváděli 
výborné výkony a  dokázali, že budou 
platnými hráči. Dále náš tým posílili 
brankář Jan Kostorek z HBC Olomouc 
1966 a hráč Josef Dokoupil z SK Drož-
dín,“ informuje o  novinkách vedoucí 
družstva / trenér Libor Vykydal.

„Že jsou hráči na  novou sezónu 
připraveni, ukázal domácí přípravný 
turnaj a následně i zápas 1. kola České-
ho poháru s  druholigovým Kostelcem 
na  Hané,“ upřesňuje Libor Vykydal. 

„Pokud doladíme drobnosti, myslím, že 
nová sezóna bude hodně zajímavá.“

Házená v Horce, to je ale především 
početná mládež, nezbytný základ pro 
budoucnost klubu. Do  nové sezóny 
vstupuje nově vytvořené družstvo star-
ších žáků, které bude hrát v Lize Olo-
mouckého kraje a také družstvo mlad-
šího žactva, jež ve  své kategorii bude 
bojovat v soutěži téhož názvu.  

Obě družstva absolvovala před sezó-
nou týdenní dvoufázové tréninky, část 
hráčů si fyzickou přípravu zlepšovala 
i během týdenního příměstského tábo-
ra, který tradičně oddíl házené uspořá-
dal pro děti školního věku v posledním 
srpnovém týdnu. Na tuto přípravu na-
vázaly dva domácí turnaje – starších 
žáků a mladšího žactva. „Fyzickou při-
praveností jsme překvapili, velmi slušná 
byla i obranná hra, ale u obou týmů nás 
trápí střelecká úspěšnost. Pokud tuto 

fázi hry zlepšíme, výsledky budou po-
zitivní,“ uvádí šéft renér mládeže Petr 
Němec. 

Vrcholem přípravy obou žákov-
ských týmů byla ve  dnech 3.–5. září 
účast na obřím turnaji – Házenkářském 
festivalu v Lovosicích. Horečtí žáci se-
hráli řadu utkání – mimo jiné třeba 
proti Dukle Praha, Plzni, Lovosicím 
a dalším soupeřům zvučných jmen. Ze 
severu Čech si tak odvezli nové cenné 
zkušenosti, které v  nové sezóně urči-
tě zúročí. Potřebné zkušenosti budou 
sbírat rovněž děti ve dvou nejmladších 
věkových kategoriích – mladší a  starší 
miniházenkáři. Část z nich se zúčastni-
la týdenního příměstského tábora, vel-
kou prověrkou herních dovedností byly 
v poslední srpnovou sobotu dva domácí 
turnaje s  názvem Házenkářské nadě-
je za účasti sedmi družstev. „Obě naše 
družstva se v konkurenci dalších týmů 
neztratila a podala velmi solidní výko-
ny. V dalších týdnech se snad již mini-
házenkáři zapojí do tréninků ve větším 
počtu a  budou spolu tvořit úspěšné 
příběhy horecké házené,“ věří šéft re-
nér horecké házenkářské mládeže Petr 
Němec. Házenkáři Horky srdečně zvou 
všechny sportovní příznivce na domá-
cí utkání jednotlivých týmů, pozvánky 
a  přesné termíny jsou pravidelně uvá-
děny na internetových stránkách www.
hazenahorka.cz.  Karel Směták

Střílející František Dvořák je jednou z posil týmu mužů. Snímek je z utkání 
Českého poháru mezi Horkou a druholigovým Kostelcem na Hané. Horečtí 
sice odešli poraženi 23:33, ale výkonem rozhodně nezklamali.

TERMÍN SOUTĚŽ KATEGORIE DOMÁCÍ HOSTÉ
28.8.2021 v 17:00 hod. Český pohár muži Horka n.M. Sokol Kostelec na Hané

5.9.2021 v 15:00 hod. Moravskoslezská liga muži Horka n.M. TJ Osek nad Bečvou

12.9.2021 v 9:00 hod. krajská soutěže mladší mini Horka n.M. Kostelec na Hané, HBC Olomouc, Senice na Hané
12.9.2021 v 11:00 hod. krajská soutěže starší mini Horka n.M. HBC Olomouc "A". "B", Žeravice

19.9.2021 v 9:00 hod. krajská soutěže mladší mini Horka n.M. Kostelec na Hané, Litovel, Osek nad Bečvou
19.9.2021 v 11:00 hod. krajská soutěže starší mini Horka n.M. Litovel, Hranice, Centrum Haná

26.9.2021 v 9:00 hod. krajská soutěže mladší žactvo Horka n.M. Házená Uničov
26.9.2021 v 13:00 hod. krajská soutěže starší žáci Horka n.M. TJ Cement Hranice
26.9.2021 v 15:00 hod. Moravskoslezská liga muži Horka n.M. TJ Lokomotiva Suchdol nad Odrou

10.10.2021 v 13:00 hod. krajská soutěže starší žáci Horka n.M. TJ Centrum Haná

17.10.2021 v 9:00 hod. krajská soutěže mladší žactvo Horka n.M. TJ Centrum Haná "B"

24.10.2021 v 13:00 hod. krajská soutěže starší žáci Horka n.M. TJ Tatran Litovel
24.10.2021 v 15:00 hod. Moravskoslezská liga muži Horka n.M. TJ Senice na Hané

31.10.2021 v 9:00 hod. krajská soutěže mladší žactvo Horka n.M. HBC Olomouc 1966

7.11.2021 v 13:00 hod. krajská soutěže starší žáci Horka n.M. TJ HFP Prostějov

Domácí utkání podzim 2021
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